
1 

 

                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
Νο 16/09-07-2019 

Αριθ.Αποφ. 138/2019    

 
ΘΕΜΑ: Περί ματαίωσης διαγωνισμού ανοικτής διαδικασίας   για την ανάδειξη 

αναδόχου εκτελέσεως της προμήθειας με τίτλο { Προμήθεια παλμικών 

υδρομετρητών} του Δήμου Μονεμβασίας. 

  

       Στους Μολάους, σήμερα την  09-07-2019  ημέρα Τρίτη  και ώρα 17:00 μ.μ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή 

του Δήμου Μονεμβασίας,  ύστερα από την αριθ. πρωτ. 9029/05-07-2019 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10.  

       Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν 

παρόντα τα παρακάτω  μέλη: 

       ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                     ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Μαυρομιχάλης Κων/νος(πρόεδρος)                          Χριστάκος Σταύρος    

2) Κόκκορης Παναγιώτης                                          

3) Κολλιάκος Ιωάννης 

4) Καλογερίνης Ηλίας                                                       

5) Σουρλάς Ιωάννης 

6) Αναγνωστοπούλου Ελένη 

 

                                                 
     Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον υπάλληλο του Δήμου κ. Δελήγιαννη Νικόλαο.  

     Τα τακτικά μέλη με την πρόσκληση που είχαν λάβει όφειλαν σε περίπτωση απουσίας 

τους να ενημερώσουν τα αναπληρωματικά μέλη για τη νόμιμη αναπλήρωσή τους, τα 

οποία δεν παρευρέθησαν. 

      Ο κ. Πρόεδρος της ΟΕ εισηγούμενος το 1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της τα εξής:  

 Την αριθ. 83/2019 απόφαση της Ο.Ε. καθορίσαμε του όρους ανοικτής διαδικασίας  

της προμήθειας  με τίτλο  { Προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρονικών 

ΑΔΑ: 67Ω4ΩΚ9-ΝΣΛ



2 

 

παλμικών υδρομετρητών}  συνολικού προϋπολογισμού 460.114,40 €   μαζί με 

τον Φ.Π.Α. 

 Την από 01-07-2019 προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «ΕΥΔΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΒΕΕ» κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, 

που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

με αριθμό ΓΑΚ/ΑΕΠΠ/808/02.07.2019 και κοινοποιήθηκε στο Δήμο μέσω του 

ηλεκτρονικού τόπου του διαγωνισμού. 

 Την από 03-07-2019 εισήγηση-γνωμοδότηση  της επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμών και αξιολόγησης προσφορών του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, η 

οποία συγκροτήθηκε με την αριθ. αριθ. 313/11.12.2018 (6ΣΖΥΩΚ9-ΥΤ8) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας η  οποία αφού έλαβε υπόψη 

της   

1. Tην αριθ. 83/22.4.2019 (ΩΑ9ΟΩΚ9-6ΩΕ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

περί καθορισμού όρων διαγωνισμού. 

2. Tην αριθ. 8210/21.6.2019 (19PROC005146413) διακήρυξη διαγωνισμού ανοιχτής 

διαδικασίας άνω των ορίων, για την προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρονικών 

(παλμικών) υδρομετρητών, προϋπολογισμού 460.114,40  ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ.  

3. Την από 1.7.2019 προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «ΕΥΔΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΒΕΕ» κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού, 

που υποβλήθηκε εμπρόθεσμα στην Αρχή Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών 

με αριθμό ΓΑΚ/ΑΕΠΠ/808/02.07.2019 και κοινοποιήθηκε στο Δήμο μέσω του 

ηλεκτρονικού τόπου του διαγωνισμού. 

4. Το από 2.7.2019 σημείωμα ενεργειών και αίτημα πρόσβασης στο διαγωνισμό της 

Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π). 

5. Την ολοκλήρωση των απαραίτητων ενεργειών της Αναθέτουσας Αρχής, όπως 

ορίζονται στο άρθρ. 9 του Π.Δ. 39/2017, ήτοι την εμπρόθεσμη κοινοποίηση της 

προσφυγής μέσω του συστήματος επικοινωνίας του ηλεκτρονικού τόπου του 

διαγωνισμού σε κάθε ενδιαφερόμενο τρίτο ο οποίος μπορεί να θίγεται από την 

αποδοχή της προσφυγής και τη χορήγηση δικαιώματος πρόσβασης σε στελέχη της 

Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π) στο σύνολο των στοιχείων 

του διαγωνισμού, 

6. Το γεγονός ότι με την ανωτέρω προσφυγή διαπιστώνονται σφάλματα ή 

παραλείψεις στα τεύχη προδιαγραφών και στη διακήρυξη που παραβιάζουν την 

αρχή της ίσης μεταχείρισης και της απαγόρευσης των διακρίσεων καθώς και την 

αρχή της αναλογικότητας, που εάν δεν αποκατασταθούν θα διαβάλλουν την 

ΑΔΑ: 67Ω4ΩΚ9-ΝΣΛ



3 

 

εγκυρότητα του διαγωνισμού και κατά συνέπεια θα επηρεάσουν αρνητικά τα 

συμφέροντα του Δήμου. 

7.  Τις διατάξεις των άρθρ. 106 παρ. 3 και 221 παρ. 1ε του Ν.4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-

8-16): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 

 

Εισηγείται ομόφωνα 

     Τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης με την αριθ. διακήρυξη 

8210/21.6.2019 (19PROC005146413), για την προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρονικών 

(παλμικών) υδρομετρητών, προϋπολογισμού 460.114,40 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του 

ΦΠΑ, σύμφωνα με τα οριζόμενα  άρθρ. 106 παρ. 2α του Ν.4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16), 

λόγω αναγκαιότητας επαναπροσδιορισμού των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών και 

δημοπράτησης με νέα διακήρυξη. 

     Ο Αντιπρόεδρος της Ο.Ε κ. Κόκκορης Παναγιώτης καταψηφίζει τη ανωτέρω ματαίωση 

ως ένδειξη διαμαρτυρίας για τις λεκτικές απειλές που δέχθηκε από τον Αντιδήμαρχο κ. 

Τραϊφόρο Παναγιώτη οι οποίες του έχουν προκαλέσει φόβο.  

     Το μέλος της ΟΕ κ. Αναγνωστοπούλου Ελένη δήλωσε παρών.    

      Κατόπιν αυτών η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την αριθ. 83/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία 

καθορίστηκαν οι όροι της δημοπρασίας.  

2. Την υπ΄αριθ. Πρωτ. 8210/21-6-2019 (19PROC005146413) διακήρυξη του 

διαγωνισμού. 

3. Την από 03-07-2019  εισήγηση –γνωμοδότηση της Επιτροπής του διαγωνισμού  

4. Τις διατάξεις των άρθρ. 106 παρ. 3 και 221 παρ. 1ε του Ν.4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-

8-16): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή 

στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) 

 

Αποφασίζει  κατά πλειοψηφία   

 

 Τη ματαίωση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης με την αριθ. 

διακήρυξη 8210/21-6-2019 (19PROC005146413), για την προμήθεια και 

εγκατάσταση ηλεκτρονικών (παλμικών) υδρομετρητών, προϋπολογισμού 

460.114,40 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, σύμφωνα με τα οριζόμενα  

άρθρ. 106 παρ. 2α του Ν.4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16), λόγω αναγκαιότητας 

επαναπροσδιορισμού των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών και 

δημοπράτησης με νέα διακήρυξη. 

ΑΔΑ: 67Ω4ΩΚ9-ΝΣΛ



4 

 

 Την ανάκληση της αριθ. 83/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής λόγω 

αναγκαιότητας επαναπροσδιορισμού των όρων διαγωνισμού και των τεχνικών 

προδιαγραφών με νέα απόφαση της Ο.Ε .  

 

     Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το Πρακτικό αυτό υπογράφεται  όπως  πιο κάτω.  

             

           ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

 ΜΑΥΡΟΜΙΧΑΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ                      1)ΚΟΚΚΟΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

                                                                      2)ΚΟΛΛΙΑΚΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                                                                      3)ΚΑΛΟΓΕΡΙΝΗΣ ΗΛΙΑΣ 

                                                                      4)ΣΟΥΡΛΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

                                                                      5)ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ  

                                                                       

ΑΔΑ: 67Ω4ΩΚ9-ΝΣΛ


		2019-07-10T09:52:32+0300


		2019-07-10T09:53:46+0300
	Athens




